

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL N° AD/CC/078/2022



DEPARTAMENTO SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SISTEMAS Y MODELOS DE ATENCIÓN
 FECHA DE RECEPCIÓN: 19 DE DICIEMBRE DE 2022.
 REQUISICIÓN NÚMERO: 221464

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ LA: "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RED DE VOZ Y DATOS EN OFICINAS GENERALES" DE ESTE SISTEMA DIF ZAPOPAN.

ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.	LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V.
<p>Contacto: MARÍA DOLORES QUEZADA SALDAÑA Domicilio: Av. Prolongación Alcalde N° 2259, Col. Santa Mónica, Guad., Jal. CP 44220 R.F.C.: IST0804234Q4 Teléfono: 33-8000-8200 CON 20 LÍNEAS Número de Registro del Padrón de Prov: P-19029 Condiciones de Pago: De acuerdo a las Bases de la Convocatoria. Garantía Escrita: Sí, conforme a las bases. Entrega a Domicilio: Sí, conforme a las bases. Vigencia de Precios: Durante todo el procedimiento de la Licitación y la vigencia del contrato respectivo. Aceptación de Retención de 5 al millar: No. Total de partidas cotizadas: 6 Partidas de 14 Total de su Cotización IVA incluido: \$ 67,233.60 Total de Partidas Adjudicadas: Ninguna Monto Total de Partidas Adjudicadas: \$ 00.00</p>	<p>Contacto: Francisco Cervantes Domicilio: Av. Américas 55 Col. Ladrón de Guevara, Guad., Jal. CP 44600 R.F.C.: LSI980310JF9 Teléfono: 33-3630-1555 Número de Registro del Padrón de Prov: P-19023 Condiciones de Pago: De acuerdo a las Bases de la Convocatoria. Garantía Escrita: Sí, conforme a las bases. Entrega a Domicilio: Sí, conforme a las bases. Vigencia de Precios: Durante todo el procedimiento de la Licitación y la vigencia del contrato respectivo. Aceptación de Retención de 5 al millar: No. Total de partidas cotizadas: 11 Partidas de 14 Total de su Cotización: \$ 159,195.96 Total de Partidas Adjudicadas: 7 Partidas Monto Total de Partidas Adjudicadas: \$74,186.38</p>

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema DIF, aprueba la adjudicación al Proveedor: LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V. las partidas, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 10. En virtud de que las bases mencionan que la adquisición se efectuará a Precio Partida, mediante el Método Costo Beneficio. Así como declarar desiertas las partidas 1, 8, 9, 11, 12, 13 y 14

CON VOZ Y VOTO

 KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SINDICATO PATRONAL	 ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ PRADO CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 CÉSAR CASTRO RODRÍGUEZ CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	 SILVIA JACQUELIN MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA COMCE DE OCCIDENTE, A.C.	 JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 RAMSÉS ASCENCIO RÍOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIÉRREZ DIRECTORA DEL DEPTO. JURÍDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN JEFE DEL DEP. DE RECURSOS FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GUILLERMO LOZA GARCILITA DIRECTORA DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	
 JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ TITULAR DE LA CONTRALORÍA SISTEMA DIF ZAPOPAN	 CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL N° AD/CC/078/2022



ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y ACCESORIOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RED DE VOZ Y DATOS EN OFICINAS GENERALES"

No.	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V.		LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Switch gestionado, 48 puertos RJ-45 gigabit ethernet (10/100/1000), 4 puertos SFP, almacenamiento flash 256 MB mínimo, procesador 800 MHz mínimo, memoria 512 MB mínimo, estándares de red soportados IEEE 802.1D, IEEE 802.1w, IEEE 802.1s, IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3z, IEEE 802.3ad, soporte para mínimo 16000 entradas en tabla de direcciones MAC, soporte para jumbo frames, soporte para un máximo de 4,094 redes VLAN simultáneamente, soporte de control de flujo, adición de vínculos, espejeo de puertos, control de transmisión de tormentas, filtro de direcciones MAC, Lista de Control de Acceso (ACL), soporte para SSH/SSL, soporte para mínimo 1024 reglas de lista de control de acceso, soporte para calidad de servicio (QoS), soporte para multidifusión, administración basada en web, soporte para ARP inspection, routing de paquetes IPv4 a velocidad de cable hasta 990 rutas estáticas y 128 interfaces IP, formato para montaje en rack.	PZA	4	NO COTIZÓ	\$0.00	\$13,829.81	\$55,319.24
2	Cable de parcheo UTP Categoría 6 100% cobre, con plug modular en cada extremo, longitud 30 cm (1 ft), esquema de cableado T568B, tipo de conector RJ45, calibre 24 AWG estándar, que cumpla con los estándares RoHS, UL 1863, TIA/EIA-568-C.2, ISO 11801 2ª Ed. Clase E, ANSI/TIA-968-A, IEC 60603-7, CSA 22.2 No. 62-93.	PZA	60	\$118.00	\$7,080.00	\$99.58	\$5,974.80
3	Cable de parcheo UTP Categoría 6 100% cobre, con plug modular en cada extremo, longitud 60 cm (2 ft), esquema de cableado T568B, tipo de conector RJ45, calibre 24 AWG estándar, que cumpla con los estándares RoHS, UL 1863, TIA/EIA-568-C.2, ISO 11801 2ª Ed. Clase E, ANSI/TIA-968-A, IEC 60603-7, CSA 22.2 No. 62-93.	PZA	80	\$133.00	\$10,640.00	\$183.62	\$14,689.60
4	Cable de parcheo UTP Categoría 6 100% cobre, con plug modular en cada extremo, longitud 90 cm (3 ft), esquema de cableado T568B, tipo de conector RJ45, calibre 24 AWG estándar, que cumpla con los estándares RoHS, UL 1863, TIA/EIA-568-C.2, ISO 11801 2ª Ed. Clase E, ANSI/TIA-968-A, IEC 60603-7, CSA 22.2 No. 62-93.	PZA	80	\$133.00	\$10,640.00	\$109.76	\$8,780.80
5	Cable de parcheo UTP Categoría 6 100% cobre, con plug modular en cada extremo, longitud 1.20 m (4 ft), esquema de cableado T568B, tipo de conector RJ45, calibre 24 AWG estándar, que cumpla con los estándares RoHS, UL 1863, TIA/EIA-568-C.2, ISO 11801 2ª Ed. Clase E, ANSI/TIA-968-A, IEC 60603-7, CSA 22.2 No. 62-93.	PZA	80	\$158.00	\$12,640.00	\$130.76	\$10,460.80

Handwritten signatures and initials are present below the table, including a large signature on the left and several smaller ones across the bottom.

6	Cable de parcheo UTP Categoría 6 100% cobre, con plug modular en cada extremo, longitud 2.1 m (7 ft), esquema de cableado T568B,t ipo de conector RJ45, calibre 24 AWG estándar, que cumpla con los estandares RoHS, UL 1863, TIA/EIA-568-C.2, ISO 11801 2ª Ed. Clase E, ANSI/TIA-968-A, IEC 60603-7, CSA 22.2 No. 62-93.	PZA	70	\$163.00	\$11,410.00	\$134.69	\$9,428.30
7	Cable de parcheo UTP Categoría 6 100% cobre, con plug modular en cada extremo, longitud 3 m (10 ft), esquema de cableado T568B,t ipo de conector RJ45, calibre 24 AWG estándar, que cumpla con los estandares RoHS, UL 1863, TIA/EIA-568-C.2, ISO 11801 2ª Ed. Clase E, ANSI/TIA-968-A, IEC 60603-7, CSA 22.2 No. 62-93.	PZA	30	\$185.00	\$5,550.00	\$153.26	\$4,597.80
8	Disco Duro de 4TB de capacidad, para servidor DELL PowerEdge R750xs, con velocidad de rotación de 7,000 RPM, interfaz NLSAS, factor de forma 3.5" y tamaño del búfer 12Gbps. Número de parte del Fabricante : FGDRM, número de parte Dell : 400-BLFB	PZA	1	NO COTIZÓ	\$0.00	\$2,048.19	\$2,048.19
9	Disco de Estado Sólido (SSD) de 480GB de capacidad, para servidor DELL PowerEdge R750xs, interfaz SATA 6 Gbit/s de transferencia de datos , factor de forma 2.5", con adaptador para unidad de almacenamiento de 2.5" a 3.5". Número de parte del Fabricante : 08NK3, Número de parte Dell : 345-BEDS	PZA	1	NO COTIZÓ	\$0.00	\$1,537.67	\$1,537.67
10	Módulo de memoria RAM DDR4, para servidor DELL PowerEdge R750xs, capacidad 32 GB, velocidad 3200 MHz, latencia CAS: 2232GB Revisión de integridad de datos ECC, voltaje 1.2v, 288 pines. Número de parte del Fabricante : SNPHTPJ7C/32G Número de parte Dell : AB614353	PZA	2	NO COTIZÓ	\$0.00	\$5,010.84	\$10,021.68
11	Módulo de memoria RAM DDR3, para servidor HP Proliant ML350p Gen8, capacidad 16 GB, velocidad 1333 MHz, voltaje 1.35v, 240 pines. Número de parte del Fabricante HP 647901-B21	PZA	8	NO COTIZÓ	\$0.00	NO COTIZÓ	\$0.00
12	Disco de Estado Sólido (SSD) de 480GB de capacidad, para servidor HP Proliant ML350p Gen8, interfaz SATA 6 Gbit/s de transferencia de datos, factor de forma 2.5". Número de parte del Fabricante P18432-B21	PZA	2	NO COTIZÓ	\$0.00	NO COTIZÓ	\$0.00
13	Disco Duro de 1.2TB de capacidad, para servidor HP Proliant ML350p Gen8, con velocidad de rotación de 10,000 RPM, interfaz SAS, factor de forma 2.5". Número de parte del Fabricante 872479-B21	PZA	2	NO COTIZÓ	\$0.00	\$7,189.51	\$14,379.02
14	Disco de Estado Sólido (SSD) de 400GB de capacidad, para servidor HP Proliant ML350p Gen8, interfaz SATA 6 Gbit/s de transferencia de datos, factor de forma 3.5". Número de parte del Fabricante 691856-B21	PZA	3	NO COTIZÓ	\$0.00	NO COTIZÓ	\$0.00

SUBTOTAL	\$57,960.00	SUBTOTAL	\$137,237.90
IVA	\$9,273.60	IVA	\$21,958.06
TOTAL CON IVA	\$67,233.60	TOTAL CON IVA	\$159,195.96

ADJUDICADAS \$74,186.38

